
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

Copia Albo 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.61 

 
OGGETTO: 

ORGANIZZAZIONE FESTA DELL'EMIGRATO ANNO 2014.INDIRIZZI AL 
RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO           
 
 

L’anno duemilaquattordici addì quattro del mese di agosto alle ore tredici e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 

  

1. SOI SALVATORE - Sindaco  Sì 

2. MURRU GIANDOMENICO - Vice Sindaco  No 

3. CAU EMANUELE - Assessore  Sì 

4. COSSU GIULIA - Assessore Sì 

5. MARRAS GIULIANO - Assessore No 

6.             

7.             

  

Totale Presenti: 3 

Totale Assenti: 2 

 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Signor SCALA MARIA BONARIA il 

quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti il Sig. SOI SALVATORE assume la presidenza e 

dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione: 

 il responsabile del servizio amministrativo in ordine alla regolarità tecnica; 

 il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità tecnico -contabile; 

hanno espresso parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del Decreto Legislativo18 Agosto 

2000, n. 267 e s.m.i.; 

 

VISTO  il D.lgs 18.08.2000, n. 267, Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali; 

 

VISTO lo Statuto Comunale; 

 

RICHIAMATI: 

   l'art.  151,  comma  1,  del   testo   unico   delle   leggi sull'ordinamento degli enti locali, 

approvato con decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267, il quale fissa al 31 dicembre il 

termine  per la deliberazione del bilancio di previsione per l'anno successivo  da parte degli  

enti  locali  e  dispone  che  il  termine  puo'  essere differito con decreto del  Ministro  

dell'interno,  d'intesa  con  il Ministro  dell'economia  e  delle  finanze,  sentita  la   

Conferenza Stato-citta' ed autonomie locali, in presenza di motivate esigenze;  

 Il Decreto del Ministero dell’Interno del 29 aprile 2014 recante il Differimento al 31 luglio 

2014 il termine per la deliberazione del bilancio di previsione per gli enti locali; 

 l’art. 163 del D. Lgs. 267/2000 il quale stabilisce che qualora la scadenza del termine per la 

deliberazione del bilancio di previsione sia stata fissata da norme statali in un periodo 

successivo all'inizio dell'esercizio finanziario di riferimento, l'esercizio provvisorio si 

intende automaticamente autorizzato sino a tale termine e si possono effettuare, per ciascun 

intervento, spese in misura non superiore mensilmente ad un dodicesimo delle somme 

previste nel bilancio deliberato, con esclusione delle spese tassativamente regolate dalla 

legge o non suscettibili di pagamento frazionato in dodicesimi; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n° 27 del 19.08.2013 con la quale è stato approvato 

il Bilancio di previsione 2013, la Relazione Previsionale e Programmatica ed il Bilancio 

Pluriennale 2013-2015; 

VISTA la delibera di G.C. n. 115 del 19.12.2013 di autorizzazione all’esercizio provvisorio del 

POG per l’esercizio  2014; 

VISTO il Decreto del Ministero dell'Interno 18 LUGLIO 2014   il quale prevede che il termine per 

la deliberazione del bilancio di previsione per l’anno 2014 da parte degli enti locali è differito 

ulteriormente  al 30.09.2014; 

PREMESSO CHE anche per l'anno 2014 questa Amministrazione, nei giorni 8 e 9 agosto 2014,  

intende organizzare la festa dell'Emigrato, quale momento di incontro tra la popolazione di Senis e tutti gli 

emigrati; 

 

DATO ATTO CHE  il programma della manifestazione  comprende le seguenti iniziatve: 

http://www.anutel.it/index.php?option=com_resource&controller=article&article=46811&category_id=7


 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Esibizione del gruppo di canto corale di Senis; 

 Preparazione  di una cena a in piazza per tutta la popolazione 

 Rassegna  dei seguenti gruppi di ballo folk isolano: 

 

-gruppo folk di Senis; 

-gruppo folk di Laconi; 

.gruppo folk di Lunamatrona; 

-gruppo folk di Settimo San Pietro. 

 balli sardi con fisarmonicista. 

RITENUTO opportuno, ai fini di una migliore riuscita dell'organizzazione, di avvalersi della 

collaborazione delle locali Associazioni: Associazione Turistica Pro-Loco e’Associazione 

folkloristica San Giovanni Battista, le quali si sono dichiarate entrambe disponibili  alla gestione della 

summenzionata manifestazione; 

CONSIDERATO CHE   per far fronte alle spese  organizzative, l’Amministrazione comunale, 

trasferira’ alla Pro-Loco la somma complessiva di €.2.050,00, mentre all’Associazione San 

Giovanni Battista verra’  trasferita la somma complessiva di €.1.250,00; 

RITENUTO opportuno inoltre,  dettare  direttive ad entrambe le Associazioni, per la disciplina del 

rapporto fra le parti come segue: 

1. La manifestazione dovrà svolgersi  il giorno 8 e  9  agosto 2014. 

2. Le Associazioni non dovranno  esigere alcun pagamento di biglietto da parte degli spettatori; 

3. Il Comune metterà a disposizione delle Associazioni gli operai comunali per i servizi tecnici 

occorrenti; 

4. Le Associazioni dovranno  sostenere tutte le spese per la buona riuscita della manifestazione; 

5. Le Associazioni  dovranno  rendicontare le spese sostenute; 

6. Il menu’ della cena dovrà essere concordato con l’Amministrazione Comunale; 

RITENUTO opportuno provvedere in merito; 

VISTI gli schemi di convenzione allegati alla presente deliberazione per farne parte integrante e 

sostanziale; 

RITENUTO altresì demandare al Responsabile del servizio amministrativo l'espletamento degli 

adempimenti conseguenti; 

 

UNANIME 

DELIBERA 

DI ORGANIZZARE anche per l'anno 2014, la festa dell'emigrato quale momento di aggregazione e di 

incontro tra la popolazione di Senis e tutti gli emigrati comprendente il seguente programma: 

 Esibizione del gruppo di canto corale di Senis; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 Preparazione  di una cena a in piazza per tutta la popolazione 

 Rassegna  dei seguenti gruppi di ballo folk isolano: 

-gruppo folk di Senis; 

-gruppo folk di Laconi; 

.gruppo folk di Lunamatrona; 

-gruppo folk di Settimo San Pietro. 

 balli sardi con fisarmonicista. 

 

 DI AFFIDARE all’ Associazione Turistica Pro-Loco di Senis  e all’Associazione folkloristica San 

Giovanni Battista, l'organizzazione  della summenzionata manifestazione; 

DI STABILIRE  CHE , al fine di far fronte alle spese derivanti dall’organizzazione della 

manifestazione,  all’Associazione Pro-Loco verrà trasferita la somma di €.2.050,00,mentre 

all’Associazione San Giovanni Battista verrà trasferita la somma di €.1.250,00; 

DI  APPROVARE  le   seguenti   direttive   disciplinanti  i  rapporti   con  le associazioni: 

1. La manifestazione dovrà svolgersi  il giorno 8 e 9 agosto 2014. 

2. Le Associazioni non dovranno  esigere alcun pagamento di biglietto da parte degli spettatori; 

3. Il Comune metterà a disposizione delle Associazioni gli operai comunali per i servizi tecnici 

occorrenti; 

4. Le Associazioni dovranno  sostenere tutte le spese per la buona riuscita della manifestazione; 

5. Le Associazioni  dovranno  rendicontare le spese sostenute; 

6. Il menu’ della cena dovrà essere concordato con l’Amministrazione Comunale; 

 

DI DEMANDARE al Responsabile del servizio amministrativo l'espletamento  degli adempimenti 

conseguenti; 

DI DARE ATTO CHE la spesa complessiva di €.3.300,00 graverà sull’intervento 1010203/4 

RAVVISATA l'urgenza, con separata votazione, unanime, viene dichiara la presente immediatamente 

eseguibile ai sensi dell’art.134 c.4 del Decreto Legislativo 18.08.2000 n.267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Sindaco 

F.to : SOI SALVATORE 
___________________________________ 

Il Segretario Comunale 
F.to : SCALA MARIA BONARIA 

___________________________________ 
 

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
 
N.       del Registro Pubblicazioni 
 
La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi con decorrenza dal 11/08/2014 al 26/08/2014 , come prescritto dall’art.124, 1° comma, 
del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

 
Senis, lì ___________________________ 
 

Il Segretario Comunale 
F.to:SCALA MARIA BONARIA 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio  
 

ATTESTA 
 

che la presente deliberazione è stata comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 
 
 Ai Signori Capi Gruppo consiliari come prescritto dall’art. 125  del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267 
 
 Alla Prefettura di _________ ai sensi dell’art.135, 2° comma del D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267  
 

 
Senis, lì _________________________ Il Segretario Comunale 

F.to:SCALA MARIA BONARIA 
 

 
E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
lì, ________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
 
 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 
 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 
 

 Perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, 4° comma, D.Lgs 18 agosto 2000, n. 
267) 

 
 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134, 3° comma, D.Lgs. 18 agosto 2000, 

n.267) 

 Il Segretario Comunale 
SCALA MARIA BONARIA 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: Cossu Daniela  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
 
 


